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over visse kompletteringer til en samlet pris 
af ca. 430.000 'kr. Dette beløb ligger inden 
for det i overslagene til opfølgningsarbejder 
forudsete beløb. 

Spm. nr. 967 

Til arbejdsministeren (19/6 80) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Hvor stor en procentdel af hver årgang 

unge anses for nødvendig til at dække de 
job, der vil være i fremtidens Danmark som 
f.eks. lastbil-, truck-, bus- og taxachauffører, 
lagerarbejdere, syersker, slagteriarbejdere, 
vejmænd, kontrollører, konduktører, postbu- 
de, kloakarbejdere osv. osv. -  altså hvor 
mange borgere skal der være til at klare disse 
job, hvor hverken gymnasie-, handelsskole- 
eller EFG-uddannelse er nødvendig, men 
egentlig blot er tidsspilde?« 

Begrundelse 

Undervisningsministeren lader, som om 
der med vold og magt skal skaffes uddannel- 
sesmuligheder på gymnasier, handelsskoler 
eller EFG-skoler til mindst 150 pct. af hver 
årgang af unge, og så melder sig jo spørgs- 
målet, om fremtidige slagteriarbejdere skal 
være studenter, og om det er nødvendigt at 
gå på EFG-skole for at blive billetkontrollør 
i Tivoli, eller om fremtidige kloakarbejdere 
skal være folk med handelsskoleeksamen. 

Besvarelse (27/6 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Det er ikke forsvarligt at planlægge udvik- 

lingen af uddannelsessystemét alene efter, 
hvor mange der vil være behov for at be- 
skæftige i de jobtyper, der er nævnt i spørgs- 
målet, bl.a. fordi det ikke kan forudses, i 
hvilket omfang ny teknologi vil blive taget i 
anvendelse og påvirke beskæftigelsesstruktu- 
ren. 

Det er næppe heller rimeligt at antage, at 
en vis procentdel af hver årgang unge skal 
besætte en bestemt type job i hele det er- 
hvervsaktive liv. Ved indgangen til arbejdsli- 
vet vil mange unge i en kortere periode have 
et job, hvortil der ikke kræves megen uddan- 
nelse, hvorefter eller samtidig de unge vil 
søge uddannelse for at opnå bedre job. Før 
afgangen fra det erhvervsaktive liv vil endvi- 

dere mange ældre, der har haft f.eks. et fy- 
sisk meget belastende job, søge et »lettere« 
job, selv om den pågældendes erhvervsud- 
dannelse ikke udnyttes i jobbet. 

Med hensyn til uddannelses- og kvalifika- 
tionskrav til de i spørgsmålet nævnte erhverv 
bemærkes, at de færreste job i vort komplice- 
rede samfund kan varetages på betryggende 
måde uden en vis oplæring eller uddannelse. 

De nødvendige kvalifikationer opnås i 
nogle tilfælde på den pågældende arbejds- 
plads ved individuel og/eller mere formalise- 
ret uddannelse, som tilfældet i vidt omfang 
er inden for postvæsenet og DSB. I andre 
tilfælde findes der inden for arbejdsmarkeds- 
uddannelsessystemet uddannelser, der er til- 
rettelagt med sigte på job inden for de på- 
gældende erhverv. Disse uddannelser hører 
under arbejdsministeriet og administreres af 
direktoratet for arbejdsmarkedsuddannelser- 
ne i samarbejde centralt og lokalt med ar- 
bejdsmarkedets parter. Dette gælder f.eks. 
kurser for syersker inden for beklædningsin- 
dustrien, for slagteriarbejdere, for lagerarbej- 
dere og for chauffører. 

Spm. nr. 968 

Til energiministeren (19/6 80) af: 

Kalnæs (SF): 
»Hvilke skridt vil ministeren tage med 

henblik på at vejlede kommunerne i den på- 
begyndte planlægning for varmeforsyning, 
således at planlægningen så hurtigt som mu- 
ligt kommer til at omfatte de områder af lan- 
det, som ikke skal varmeforsynes ved hjælp 
af kraftvarme og naturgas?« 

Begrundelse 

Som bekendt er der iværksat et omfatten- 
de arbejde på grundlag af varmeforsynings- 
loven med henblik på vejledning af kommu- 
nerne og amterne i deres planlægning af var- 
meforsyningsmulighederne baseret på kollek- 
tive varmeforsyningssystemer. Arbejdet er 
hastende, blandt andet fordi planlægningen 
af introduktion af naturgas er undergivet en 
stram tidsplan. De oplysninger, som staten i 
første omgang søger at fremskaffe om varme- 
forsyningsmulighederne, tager sigte på de 
store rørførte energisystemer. Herved risike- 
rer man imidlertid, at varmeforsyningsplan- 
lægningen i hvert fald i den første fase udfø- 


